Российская Федерация

Чукотский   автономный   округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ

Р Е Ш Е Н И Е

(XXXVI сессии IV созыва)

от 02 июня 2022 г. №   161 с. Чуванское

 О применении мер ответственности

к Животягиной Р.В., депутату Совета

депутатов сельского поселения Чуванское

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273-ФЗ  «О

противодействии коррупции», Законом Чукотского автономного округа от

16.04.2009 г. № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном

округе», руководствуясь частью 7.3-1 статьи 40 Федерального Закона от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Чуван-

ское, руководствуясь пунктом 2 .1; пунктом 4 Порядка принятия решения о

применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправ-

ления сельского поселения Чуванское мер ответственности, утвержденного

решением Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 24.03.2020 г.

№ 102, рассмотрев мотивированное заключение Комиссии по мандатам, ре-

гламенту и депутатской этике,

Совет депутатов сельского поселения Чуванское

РЕШИЛ:

1. Признать факт нарушения ч.1 ст.3 Федерального Закона от

03.12.2012г. № 230-ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замеща-

ющих государственные должности, и иных лиц их доходам» депутатом Совета

депутатов  сельского поселения Чуванское Животягиной Региной Вадимовной,

депутатом Совета депутатов сельского поселения Чуванское, в части представ-

ления  заявления о несовершении в отчетном периоде сделок, предусмотрен-

ных частью 1 статьи 3 Федерального Закона от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О кон-

троле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должно-

сти, и иных лиц их доходам», за пределами срока, установленного данной ста-

тьей.

2. Применить к Животягиной Регине Вадимовне, депутату Совета депу-

татов сельского поселения Чуванское, меру ответственности, предусмотрен-

ную  частью 7.3-1 статьи 40 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,   в виде освобождения от должности в представительном органе

местного самоуправления, с лишением права занимать должности в выборном

органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий.

3. Направить настоящее решение в Управление по профилактике кор-

рупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора и  Правительства

Чукотского автономного округа в срок до 06 июня 2022 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Ана-

дырского муниципального района.

 Глава  сельского поселения Чуванское

 К.В.Долганский